МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.12.2019                                               с.Чаинск                                                №  39-р

  Чаинского района

	О создании комиссии по списанию основных средств и материальных запасов

В целях своевременного списания пришедших в негодность, морально устаревших, физически изношенных объектов основных средств и материальных запасов, а также в целях оформления документации при выбытии указанных объектов запасов:

1.Создать постоянно действующую комиссию по списанию основных средств и материальных запасов.

2. Утвердить прилагаемый состав постоянно действующей комиссии по списанию основных средств и материальных запасов.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от

6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Минфина Российской Федерации от 31 октября 2000 г. № 94н «Об утверждении плана счетов бухгалтерского учета финансово-экономической деятельности организаций и инструкций по его применению», Положением по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01, утвержденным приказом Минфина Российской Федерации от 30 марта 2001 г. № 26н, Методическими указаниями по бухгалтерскому учету основных средств, утвержденными приказом Минфина Российской Федерации от 13 октября 2003 г. № 91н (с изменениями и дополнениями), Положением по бухгалтерскому учету «Учет материально-производственных запасов» ПБУ 5/01, Методическими указаниями по бухгалтерскому учету материальнопроизводственных запасов, утвержденных приказом Минфина России от 28 декабря 2001 г. № 119н, Методическими указаниями по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденных приказом Минфина Российской Федерации от 13 июня 1995 года № 49, Налоговым кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регламентирующими порядок списания, передачи, инвентаризации основных  фондов, материальных запасов.

4. Признать утратившими силу распоряжения Главы Чаинского сельского поселения:

от 30.12.2013 № 25-ра «О создании комиссии по списанию материальных запасов»;

от 30.11.2017 № 28-ра «О внесении изменений в состав комиссии по списанию материальных запасов».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Чаинского сельского поселения

                              В.Н. Аникин
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы Чаинского сельского поселения

от 06.12.2019 № 39-р

Состав постоянно действующей комиссии по списанию

основных средств и материальных запасов

	Чарная Татьяна Анатольевна
	-
	управляющий делами Администрации Чаинского сельского поселения, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Куусмаа Людмила Юрьевна
	-
	ведущий специалист Администрации Чаинского сельского поселения

	Щукина Надежда Моисеевна
	-
	бухгалтер Администрации Чаинского сельского поселения

	Выскребенцева Олеся Георгиевна
	-
	инструктор по спорту Администрации Чаинского сельского поселения